
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

Grad Sarajevo 

Općina Novo Sarajevo 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

Sarajevo Canton 

City of Sarajevo 

Municipality of Novo Sarajevo 

MUNICIPALITY MAYOR 

 

 

Općina Novo Sarajevo, ulica Zmaja od Bosne br. 55, centrala telefon (387 33) 492 100 

Služba za obrazovanje, kulturu i sport 

tel: (387 33) 492 188, fax: (387 33) 492 341, email: obrazovanje@novosarajevo.ba 

Identifikacioni broj: 4200558710008  PDV broj: 200558710008  Porezni broj: 0170333000 

Depozitni račun 1411965320011288 Bosna Bank International d.d. 

 

 

Na osnovu člana 50. stav Statuta Općine Novo Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 5/20 – 

Prečišćeni tekst i 20/20 - Ispravka) i člana 12. stav (3) Odluke o načinu odabira i praćenju realizacije projekata 

nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD metodologiji („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 49/15 i 

6/20), Općinska  načelnica, donosi 

                                                                        

ODLUKU 

O RASPODJELI SREDSTAVA 

                                 

Član 1. 

Ovom Odlukom vrši se odabir projekata i raspodjela sredstava za realizaciju projekata udruženja po „Javnom 

pozivu udruženjima/fondacijama (organizacijama civilnog društva/nevladinim organizacijama) za predaju 

prijedloga projekata iz oblasti obrazovanja, sporta, kulture, podrške mladima,  podrške za djecu i odrasle osobe 

sa poteškoćama u razvoju, podrške oboljelima od teških bolesti i ranjivim skupinama, podrške osobama treće 

životne dobi i zaštite okoliša“, objavljenom dana 03.03.2025. godine u sredstvima javnog informisanja i 

službenoj web stranici Općine. 

Član 2. 

Sredstva u iznosu od 352.783,00 KM raspodijelit će se po oblastima kako slijedi: 

 
 

R/b 

 

Podnosilac projekta 

 

Naziv projekta  

 

Oblast 

Konačna 

ocjena 

(zbir 

bodova) 

Iznos za 

finansiranje 

(KM) 

1 2 3 4 5 6 

1.  Udruženje zajedno smo 

jedno  

Race for the cure  SPORT 92,20 6.000,00 

2.  Udruženje "Košarkaški klub 

Sampi"  

"Liga u košarci 

učenika osnovnih 

škola Općine Novo 

Sarajevo"  

SPORT 90,80 6.000,00 

3.  Udruženje Plivački Savez 

FBiH 

Sportska radionica za 

perspetkivne plivače s 

Novog Sarajeva  

SPORT 88,20 6.000,00 

4.  Udruženje Sa Volley  Škola odbojke Sa 

Volley sa učešćem na 

pionirskom takmičenju  

SPORT 87,00 6.000,00 

5.  Udruženje sportski klub 4 

tactic 

B&H IDPA national 

chamionship Tier II  

SPORT 86,20 6.000,00 

6.  Udruženje Fudbalski klub 

Academica  

Učešće Fudbalskog 

kluba Academica u 

omladinskoj ligi 

sezona 2025/2026  

SPORT 85,60 6.000,00 

7.  Udruženje "Žene borci 92-

95 Kantona Sarajevo" 

Vježbom protiv stresa  SPORT 85,20 6.000,00 

8.  Udruženje Plivački klub 

Novi Grad  

Plivačke izazov za 

mlade talente Općine 

Novo Sarajevo  

SPORT 84,60 6.000,00 

9.  Centar za razvoj 

omladinskog aktivizma 

CROA 

Cyber trafficing-nemoj 

biti najslabija karika 

OBRAZOVANJE 91,00 6.000,00 

10.  Udruženje Mali ambasadori Mali ambasadori 

Novog Sarajeva 2025 

OBRAZOVANJE 85,80 6.000,00 

11.  Udruženje kriminologa, 

kriminalista i menadžera 

sigurnosti 

Online nasilje-offline 

posljedice 

OBRAZOVANJE 85,60 6.000,00 



 

 

Općina Novo Sarajevo, ulica Zmaja od Bosne br. 55, centrala telefon (387 33) 492 100 

Služba za obrazovanje, kulturu i sport 

tel: (387 33) 492 188, fax: (387 33) 492 341, email: obrazovanje@novosarajevo.ba 

Identifikacioni broj: 4200558710008  PDV broj: 200558710008  Porezni broj: 0170333000 

Depozitni račun 1411965320011288 Bosna Bank International d.d. 

 

 

12.  Klub radio amatera Novog 

Sarajeva 

Mladi surferi na Radio 

talasima 

OBRAZOVANJE 85,40 6.000,00 

13.  Kud LOLA Mali koraci -veliko 

blago 

KULTURA  88,60 6.000,00 

14.  Udruženje SAHAN Očuvanje zlatoveza 

kao kulturnog dobra 

KULTURA  86,20 6.000,00 

15.  Udruženje Eyelenda  Eyelenda Season 2025 KULTURA  85,20 6.000,00 

16.  Udruženje Nova Šansa 

Sarajevo 

Edukativno-kreativne 

radionice 

KULTURA  84,60 6.000,00 

17.  Udruženje dramskih 

glumaca „Mundo Mondo“ 

Prevencija nasilnih 

komunikacija među 

srednjoškolcima kroz 

teatarsku predstavu 

KULTURA  84,20 6.000,00 

18.  Udruženje ZONE 

unaprijeđnog poslovanja 

Baščaršija 

Ljeto na vilsu KULTURA  83,80 6.000,00 

19.  Gorska služba spašavanja 

Stanica Sarajevo 

Avantura uz 

odgovornost 
PODRŠKA MLADIMA 80,40 

5.000,00 

20.  Udruženje "Majka i Dijete-

Bombon"/Institut za majku i 

dijete 

Uzmi zdravlje u svoje 

ruke - Upoznaj se, 

djeluj! 

PODRŠKA MLADIMA 71,60 

 

5.000,00 

21.  Udruga za promoviranje 

praktične solidarnosti "Srce 

za bližnje" 

Zajedno starimo, 

zajedno rastemo 

Podrška osobama treće 

životne dobi 
93,20 

 

15.720,00 

22.  
Udruženje Partnerstvo za 

javno zdravlje 

"Mreža centara za 

zdravo starenje Novo 

Sarajevo" 

Podrška osobama treće 

životne dobi 
90,00 

 

99.990,50 

23.  

Udruženje porodica djece i 

osoba s poteškoćama u 

razvoju „Dajte nam šansu“ 

Inkluzivna zajednica 

Podrška za djecu i odrasle 

osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška 

oboljelim od teških 

bolesti i ranjivih skupina 

95,60 

 

 

19.742,07 

24.  

Udruženje Plivački klub 

"SPID" 

"Plivanjem do 

inkluzije" 

Podrška za djecu i odrasle 

osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška 

oboljelim od teških 

bolesti i ranjivih skupina 

93,60 

 

 

14.660,00 

25.  

Udruženje za edukaciju, 

kreativno poduzetništvo i 

afirmaciju Šefice 

Inkluzivna budućnost: 

edukacija i 

zapošljavanje osoba sa 

invaliditetom 

Podrška za djecu i odrasle 

osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška 

oboljelim od teških 

bolesti i ranjivih skupina 

90,60 

 

 

10.000,00 

 

26.  

Udruženje poliomyelitisa, 

povrede mozga i kičmene 

moždine Kantona Sarajevo 

"Rekreativni programi 

za oboljele od teških 

bolesti u cilju 

poboljšanja kvaliteta 

života" 

Podrška za djecu i odrasle 

osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška 

oboljelim od teških 

bolesti i ranjivih skupina 

90,00 

 

 

19.333,00  

27.  

Udruženje EDUS - 

Edukacija za sve 

Osnaženi roditelji - 

sretna i zdrava djeca 

Podrška za djecu i odrasle 

osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška 

oboljelim od teških 

bolesti i ranjivih skupina 

89,20 

 

 

16.264,93 

28.  

Fondacija za razvoj 

"Transformacija" 
Pjevajmo radost 

Podrška za djecu i odrasle 

osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška 

oboljelim od teških 

bolesti i ranjivih skupina 

82,00 

10.000,00 



 

 

Općina Novo Sarajevo, ulica Zmaja od Bosne br. 55, centrala telefon (387 33) 492 100 

Služba za obrazovanje, kulturu i sport 

tel: (387 33) 492 188, fax: (387 33) 492 341, email: obrazovanje@novosarajevo.ba 

Identifikacioni broj: 4200558710008  PDV broj: 200558710008  Porezni broj: 0170333000 

Depozitni račun 1411965320011288 Bosna Bank International d.d. 

 

 

29.  Nevladina organizacija 

altruisa za pomoć osobama 

s umanjenim sposobnostima 

"Novo Svitanje" 

Kulturno-edukativna i 

kreativna radionica 

"Novo Sarajevo 2025" 

Podrška za djecu i odrasle 

osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška 

oboljelim od teških 

bolesti i ranjivih skupina 

79,20 

 

 

10.000,00  

30.  Udruženje ekologa 

„Arboretum-Botanička 

bašta“ 

Mladi za ekološku 

Općinu Novo Sarajevo ZAŠTITA OKOLIŠA  

 

88,80 

 

9.078,50  

31.  Udruženje za razvoj, 

promociju i edukaciju 

KreATiva 

Eterna Capsule 

Collecton ZAŠTITA OKOLIŠA  

 

82,00 

 

9.994,00  

 

Član 3. 

Sredstva iz člana 2. ove Odluke, bit će doznačena udruženjima/fondacijama, nakon potpisivanja ugovora, 

kojima će se urediti međusobna prava i obaveze.  

 

Član 4. 

Realizaciju projekata iz člana 2. ove Odluke prate: Služba za obrazovanje, kulturu i sport, Služba za socijalna 

pitanja, zdravstvo, izbjeglice i raseljena lica i Služba za investicije i zaštitu okoliša, a kontrolu utroška 

doznačenih sredstava, te ispravnost finansijskog pravdanja vrši Služba za privredu, budžet i finansije.  

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na zvaničnoj web stranici Općine Novo Sarajevo.  

 

 

Broj: 16-11-3-2036/25       

Sarajevo, 11.06.2025. godine                                 

                                                                                                    

                                                                                                                         OPĆINSKA NAČELNICA 

 

               Prof. dr. Benjamina Karić  

 

 



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

1 Kud LOLA Mali koraci - veliko blago KULTURA 88.60

2 Udruženje SAHAN Očuvanje zlatoveza kao kulturnog dobra KULTURA 86.20

3 Udruženje Eyelenda Eyelenda Season 2025 KULTURA 85.20

4 Udruženje Nova Šansa Sarajevo Edukativno-kreativne radionice KULTURA 84.60

5
Udruženje dramskih glumaca „Mundo 

Mondo“

Prevencija nasilnih komunikacija među 

srednjoškolcima kroz teatarsku predstavu
KULTURA 84.20

6
Udruženje ZONE unaprijeđnog poslovanja 

Baščaršija
Ljeto na vilsu KULTURA 83.80

7
Udruženje ekologa“Arboretum-Botanička 

Bašta“
Mladi za ekološku Općinu Novo Sarajevo ZAŠTITA OKOLIŠA 88.80

8
Udruženje za razvoj, promociju i edukaciju 

KreATiva
Eterna Capsule Collecton ZAŠTITA OKOLIŠA 82.00

9 Gorska služba spašavanja Stanica Sarajevo Avantura uz odgovornost PODRŠKA MLADIMA 80.40

10
Udruženje "Majka i Dijete-Bombon"/Institut 

za majku i dijete

Uzmi zdravlje u svoje ruke - Upoznaj se, 

djeluj!
PODRŠKA MLADIMA 71.60

11
Udruga za promoviranje praktične 

solidarnosti "Srce za bližnje"
Zajedno starimo, zajedno rastemo Podrška osobama treće životne dobi 93.20

12 Udruženje Partnerstvo za javno zdravlje
Mreža centara za zdravo starenje Novo 

Sarajevo
Podrška osobama treće životne dobi 90.00

13
Udruženje porodica djece i osoba s 

poteškoćama u razvoju DAJTE NAM ŠANSU
Inkluzivna zajednica

Podrška za djecu i odrasle osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška oboljelim od teških bolesti i ranjivih 

skupina
95.60

PROJEKTI ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

Rang lista projektnih prijedloga pristiglih po Javnom pozivu udruženjima (organizacijama civilnog društva/nevladinim organizacijama) za predaju prijedloga projekata iz oblasti  

obrazovanja, sporta, kulture, podrške mladima,  podrške za djecu i odrasle osobe sa poteškoćama u razvoju, podrške oboljelima od teških bolesti i ranjivim skupinama, podrške osobama treće životne dobi 

i zaštite okoliša 03.03.2025. godine

PROJEKTI ODOBRENI ZA FINANSIRANJE - IZ OBLASTI "KULTURA"

PROJEKTI ODOBRENI ZA FINANSIRANJE - IZ OBLASTI "ZAŠTITA OKOLIŠA"

PROJEKTI ODOBRENI ZA FINANSIRANJE - IZ OBLASTI "PODRŠKA MLADIMA"

PROJEKTI ODOBRENI ZA FINANSIRANJE - IZ OBLASTI " PODRŠKA OSOBAMA TREĆE ŽIVOTNE DOBI"

PROJEKTI ODOBRENI ZA FINANSIRANJE - IZ OBLASTI "PODRŠKA ZA DJECU I ODRASLE OSOBE SA POTEŠKOĆAMA U RAZVOJU, PODRŠKU OBOLJEIMA OD TEŠKIH BOLESTI I RANJIVIM SKUPINAMA"

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

14 Udruženje Plivački klub "SPID" Plivanjem do inkluzije
Podrška za djecu i odrasle osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška oboljelim od teških bolesti i ranjivih 

skupina

93.60

15
Udruženje za edukaciju, kreativno 

poduzetništvo i afirmaciju Šefice

Inkluzivna budućnost: edukacija i 

zapošljavanje osoba sa invaliditetom

Podrška za djecu i odrasle osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška oboljelim od teških bolesti i ranjivih 

skupina
90.60

16
Udruženje poliomyelitisa, povrede mozga i 

kičmene moždine Kantona Sarajevo

Rekreativni programi za oboljele od teških 

bolesti u cilju poboljšanja kvaliteta života

Podrška za djecu i odrasle osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška oboljelim od teških bolesti i ranjivih 

skupina
90.00

17 Udruženje EDUS - Edukacija za sve Osnaženi roditelji - sretna i zdrava djeca
Podrška za djecu i odrasle osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška oboljelim od teških bolesti i ranjivih 

skupina

89.20

18 Fondacija za razvoj "Transformacija" Pjevajmo radost
Podrška za djecu i odrasle osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška oboljelim od teških bolesti i ranjivih 

skupina
82.00

19

Nevladina organizacija altruisa za pomoć 

osobama s umanjenim sposobnostima "Novo 

Svitanje"

Kulturno-edukativna i kreativna radionica 

"Novo Sarajevo 2025"

Podrška za djecu i odrasle osobe sa poteškoćama u 

razvoju, podrška oboljelim od teških bolesti i ranjivih 

skupina
79.20

20 Udruženje zajedno smo jedno Race for the cure SPORT 92.20

21
Centar za razvoj omladinskog aktivizma 

CROA
Cyber trafficing-nemoj biti najslabija karika OBRAZOVANJE 91.00

22 Udruženje "Košarkaški klub Sampi" 
"Liga u košarci učenika osnovnih škola 

Općine Novo Sarajevo" 
SPORT 90.80

23 Udruženje Plivački Savez FBiH
Sportska radionica za perspetkivne plivače 

s Novog Sarajeva 
SPORT 88.20

24 Udruženje Sa Volley 
Škola odbojke Sa Volley sa učešćem na 

pionirskom takmičenju 
SPORT 87.00

25 Udruženje sportski klub 4 tactic B&H IDPA national chamionship Tier II SPORT 86.20

26 Udruženje Mali ambasadori Mali ambasadori Novog Sarajeva 2025 OBRAZOVANJE 85.80

27 Udruženje Fudbalski klub Academica 
Učešće Fudbalskog kluba Academica u 

omladinskoj ligi sezona 2025/2026 
SPORT 85.60

28
Udruženje kriminologa, kriminalista i 

menadžera sigurnosti
Online nasilje-offline posljedice OBRAZOVANJE 85.60

29
Klub radio amatera Novog Sarajeva Mladi 

surferi na Radio talasima
Mladi surferi na Radio talasima OBRAZOVANJE 85.40

30
Udruženje "Žene borci 92-95 Kantona 

Sarajevo"
Vježbom protiv stresa SPORT 85.20

31 Udruženje Plivački klub Novi Grad 
Plivački izazov za mlade talente Općine 

Novo Sarajevo 
SPORT 84.60

PROJEKTI ODOBRENI ZA FINANSIRANJE - IZ OBLASTI "SPORTA I OBRAZOVANJA"

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

1
Centar za energiju, energijsku efikasnost i 

okolinu
Zeleni krug SPORT I OBRAZOVANJE 84.20

Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

2
Udruženje mladih za edukaciju, promociju, 

razvoj aktivizma i mobilnosti „Prima“
Odgovorno ponašanje mladih u saobraćaju SPORT I OBRAZOVANJE 84.00

Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

3 Udruženje Sport Active Plivanje kao sredstvo kineziterapije SPORT I OBRAZOVANJE 83.60
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

4 Udruženje Baby Steps Ne vožnji pod dejstvom alkohola SPORT I OBRAZOVANJE 82.80
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

5 Udruženje Vaterpolo klub "Invictum" Vaterpolo za Novo Sarajevo SPORT I OBRAZOVANJE 82.60
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

6 Fondacija za edukaciju i razvoj „Geneza“ Zdravlje na klik SPORT I OBRAZOVANJE 81.20
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

7 Udruženje Gloss Dani oralnog zdravlja SPORT I OBRAZOVANJE 78.80
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

8 Udruženje Karate klub Respect Karate - sklad tijela, uma i duha SPORT I OBRAZOVANJE 78.20
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

9
Udruženjeza psihološki konsalting 

„Neurofeedback“
Ne bojim te se više SPORT I OBRAZOVANJE 77.40

Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

10 Udruženje Astra akademija odbojke Odbojkom do samopouzdanja SPORT I OBRAZOVANJE 75.20
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

11 Udruženje Dečki u plavom Općina zdravih životnih stilova SPORT I OBRAZOVANJE 55.00
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

12
Udruženje za umjetničko svaralaštvo i 

kreativni razvoj
Umjetnost u pokretu KULTURA 83.60

Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

13 Udruženje „Strings attached sinfonietta" Muzikom kroz izložbu KULTURA 80.60
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

14 Udruženje  Zajednica izdavača u BiH Knjiga nije bauk KULTURA 80.40
Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

15 Udruženje Preživhjeli u ljubav vjeruju „Cold“
Poboljšanje kvaliteta kulture kroz 

promociju evropskih muzički izražaja
KULTURA 73.60

Projekat nije odobren za finansiranje zbog isteka 

obezbjeđenih sredstava

PROJEKTI KOJI NISU ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

16
Bosanska akademija nauka i umjetnosti Kulin 

ban

Unaprijeđenje građanskog učešća, 

ravnopravnosti i ljudskih prava
OBRAZOVANJE diskval.

DRUGI PRAG RELEVANTNOSTI: relevantnost projekta 

nedovoljno ocijenjena, projekat je isključen iz daljeg 

evaluacionog procesa

17 Udruženje PASS EUROPEAN FASHION PASSPORT 2025 KULTURA diskval.

DRUGI PRAG RELEVANTNOSTI: relevantnost projekta 

nedovoljno ocijenjena, projekat je isključen iz daljeg 

evaluacionog procesa

18 Udruženje Mreža za izgradnju mira Dan filantropije u zajednici KULTURA diskval.

DRUGI PRAG RELEVANTNOSTI: relevantnost projekta 

nedovoljno ocijenjena, projekat je isključen iz daljeg 

evaluacionog procesa

19 Udruženje za kreativno učenje "MAK"

"Inkluzija djece i osoba sa invaliditetom 

putem radionica ispitivanja čula i terapije 

senzorne integracije i refleksologije"

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DRUGI PRAG RELEVANTNOSTI: relevantnost projekta 

nedovoljno ocijenjena, projekat je isključen iz daljeg 

evaluacionog procesa

20
Udruženje porodica s troje i više djece 

“Porodice tri plus”

"Porodičnom 3 plus karticom ekonomski 

osnažujemo višečlane porodice"

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DRUGI PRAG RELEVANTNOSTI: relevantnost projekta 

nedovoljno ocijenjena, projekat je isključen iz daljeg 

evaluacionog procesa

21
Udruženje Klub borilačkih sportova Bosnae 

Team United

BJJ4ALL - Osnaživanje borilačkih sportova u 

Općini Novo Sarajevo sa fokusom na djecu 

i omladinu 

SPORT diskval.

PRVI PRAG RELEVANTNOSTI: finansijski i operativni kapacitet

podnosioca prijave nedovoljno ocjenjeni, projekat je isključen

iz daljeg evaluacionog procesa

22
Udruženje za edukaciju, istraživanje i 

afirmaciju "Startup"

"Mostovi uspjeha - ostvari svoju prvu 

radnu praksu"

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

PRVI PRAG RELEVANTNOSTI: finansijski i operativni kapacitet

podnosioca prijave nedovoljno ocjenjeni, projekat je isključen

iz daljeg evaluacionog procesa

23 Udruženje "Škola rukometa Sedmerac"
"Igraj rukome: besplatna škola rukometa i 

takmičenje"
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji  

24
Udruženje "Unija civilnih žrtava rata Kantona 

Sarajevo"

"Sportsko rekreativno druženje civilnih 

žrtava rata Novo Sarajevo" 
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje saglasnost pravnog lica Centar za rekreaciju 

Ajdinovići

25 Udruženje "Klizački klub Ice group" 
"Sufinansiranje trenažnog procesa 

2025/26"
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji; opisni izvještaj i 

program rada o  nije ovjeren od strane ovlaštenog lica; 

26 Udruženje "Klizački klub Ice group" "Sufinansiranje ljetnih priprema 2025" SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji; opisni izvještaj i 

program rada o  nije potpisan i ovjeren od strane ovlaštenog 

lica

27 Udruženje Klub borilačkih vještina Alfa
Poligon radosti sportsko rekreativni 

program za djecu
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Administrativni troškovi prelaze 20% 

ukupnog budžeta. 

28 Udruženje šahovski klub Sarajevo Šah za sve SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji i izvadak iz registra, 

jer je uvidom u dostavljeno Rješenje ustanovljeno da je bilo 

promjena.
Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

29 Udruženje za sport i rekreaciju "Altair" Sa city kup 2025. - I. edicija SPORT diskval.
DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Statut nije ovjeren

30 Udruženje Judo klub Željezničar
Promocija judoa u osnovnim školama u 

Općini Novo Sarajevo 
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje saglasnost nadležnog ministarstva 

31 Udruženje Iron Puki boxing club Škola boksa za mlade Novog Sarajeva SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji; nema saglasnost 

pravnog lica KJP Centar "Skenderija" d.o.o.

32 Udruženje za sport "Amicus" 
Priprema za Olimpijadu Kortina/Milano 

2026. za Emira Lokmića 
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Statut  ovjeren prije više od 6 mjeseci

33
Udruženje za podršku ekologije i turizma 

Horizont 
Košarkaška liga Kantona Sarajevo SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji; nedostaje izvadak iz 

registra; nedostaju saglasnosti škola; nedostaje saglasnost JP 

Onsa

34 Udruženje Taekwondo Savez Federacije BiH Taekwondo škola na otvorenom SPORT diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Administrativni troškovi prelaze 20% 

ukupnog budžeta. 

35
Udruženje za promociju sporta i razvoja 

Marathon Sarajevo 
Run fest SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji

36 Udruženje Košarkaški klub BBY Mini basket liga za Be best you can SPORT diskval.
DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji

37 Udruženje Planinarsko društvo Fasto 
Škola sportskog penjanja za djecu s Općine 

Novo Sarajevo 
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje dokumentacija partnerskog udruženja, dostavljeno 

samo Izvorno Rješenje od partnera 

38
Udruženje profesora tjelesnog i zdravstvenog 

odgoja 

Škola badmintona za djecu Općine Novo 

Sarajevo 
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje saglasnost nadležnog Ministarstva

39 Udruženje Karate klub Sensei Reci ne vršnjačkom nasilju SPORT diskval.
DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji

40 Udruženje Vaterpolo klub "Torpedo" Ljetna škola vaterpola SPORT diskval.
DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija:  

Pregled Budžeta nije ovjeren; Statut nije ovjeren 

41 Udruženje teniski klub Gem Otvorena teniska škola SPORT diskval.
DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji. 

42
Udruženje fudbalskih sudija instruktora 

Kantona Sarajevo

Sudijska perspektiva uvod u svijet 

fudbalskog sudije 
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji i lista za provjeru

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

43 Udruženje "Fabrika novih talenata" 
Stvaranje zdravih navika kroz sportske 

dispicline kroz igru 
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje saglasnost nadležnog ministarstva 

44 Udruženje Taekwondo klub Željezničar
Besplatna Taekwondo škola i škola 

samoodbrane Željezničar
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji; nedostaje izvještaj o 

realiziranim projektima; plan rada za narednu godinu

45
Udruženje Košarkaški klub internacionalnog 

univerziteta u Sarajevu Wulves
Pohod na elitni rang BiH SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija:

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji; Statut nije ovjeren;

nedostaje izvještaj o realizovanim projektima za prethodnu

godinu

46 Udruženje hokejaški savez BiH 
Bosankohercegovačka hokejaška liga za

djecu (BHL kids)
SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija:

Nedostaje izvještaj o realizovanim projektima za prethodnu

godinu; program rada za tekuću ili narednu godinu

47 Udruženje za sport i rekreaciju "Elite fitness" Besplatni corss fit treninzi za srednjoškolce SPORT diskval.
DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje bilans uspjeha

48 Udruženje Randori Sportski programi Randori SPORT diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija:

Nedostaje saglasnost direktora pravnog subjekta za

realizaciju projekta Termalna rivijera Ilidža

49 Udruženje karate klub Olimp Treći Olimp karate/parakarate summit SPORT diskval.
DISKVALIFIKOVAN: u budžetu nije jasno precizirana vrsta

troškova koja će biti sufinansirana od strane Općine.

50
Društvo za medicinski i biološki inžinjering u 

BiH
Inkluzija u digitalnom svijetu OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

za partnera nije dostavljeno uvjerenje Porezne uprave niti 

izjava o podobnosti; Partner URONI dostavio neovjerenu 

izjavu o nezaposlenim

51   Udruženje Prijateljice
Fraktalni crtež-metode jačanja mentalnog 

zdravlja
OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Statut udruženja nije ovjeren, saglasnost Ministarstva za 

odgoj i obrazovanje KS nije ovjerena, saglasnost JU 

Međunarodni centar za djecu i omladinu nije ovjerena

52  Udruženje Edu Plus "3D Printer  je cool nauči ga i ti" OBRAZOVANJE diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Satatut udruženja nije ovjeren

53
Udruženje za sport i ekološko historijsku 

edukaciju mladih „Healthy Future“

Obrazovanjem do zdrave i sigurne 

budućnosti
OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Administrativni troškovi u budžetu prelaze 

20%

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

54 Udruženje Kupujmo i koristimo domaće 
Volimo domaće- edukacija učenika o BH 

privredi
OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

saglasnosti OŠ nisu ovjerene:Č.Vila 1 i Pofalići, kao ni 

saglasnosti kompanija Ključ i Klas

55
Udruženje Obrazovanje gradi BiH-Jovan 

Divjak

Čitaj, misli, dijeli:knjiga spaja mlade Novog 

Sarajeva
OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

saglasnost JU Biblioteka Sarajevo nije ovjerena

56 Odred izviđača „Pofalići-Novo Sarajevo Istraži prirodu pronađi sebe OBRAZOVANJE diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija:  

Statut udruženja nije ovjeren, bilans  stanja nije ovjeren

57 Planinarski sportski klub Prijatelj prirode Susret planinara osnovaca Sarajevo OBRAZOVANJE diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Budžet projekta prelazi maksimalni iznos 

definisan u javnom pozivu

58
Udruženje za pomoć, razvoj i edukaciju 

"Bosana"
Future skills lab OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija:  

godišnji plan rada  nije ovjeren pečatom udruženja, nije 

ovjeren bilans stanja za partnera projekta URONI, nije 

ovjerena izjava o nezaposlenim za partera URONI, nije 

dostavljeno uvjerenje Porezne uprave za partnera projekta

59 Evropski Parlament mladih u BiH
Sarajevo 25-9-Nacionalno Zasjedanje EPM 

BiH
OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje rješenje o registraciji

60
Udruženje Gorska služba spašavanja Stanica 

Sarajevo

Sigurnost u prirodi-Edukacija djece o 

sigurnom ponašanju i orijentaciji
OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Budžet projekta prelazi maksimalni iznos 

definisan u javnom pozivu

61 Asocijacija za internet trgovinu eComm u BiH
Međunarodna konferencija „Let*s do 

eCommerce
OBRAZOVANJE diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Budžet projekta prelazi maksimalni iznos 

definisan u javnom pozivu, navedeni partneri projekta  za 

koje nije dostavljena dokumentacija. 

62
Udruženje Centar za razvoj i promociju novih 

tehnologija i e-sporta „Arena“
Sarajevo COSPLAY LAB KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Budžet projekta prelazi maksimalni iznos 

definisan u javnom pozivu

63
Udruženje „Žene borci 92-95 Kantona 

Sarajevo“
1601 pupoljak KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

za partnera u projektu nije dostavljen bilans stanja i 

finansijski izvještaj (dostavljen dokument  drugog udruženja)

64
Udruženje turističkih vodića Sarajeva 

„Vučko“

Pješačka tura Sarajevo u drugom 

svjetskom ratu“
KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

logički okvir rada nije popunjen

65
 Udruženje za podršku obrazovanja, odgoja, 

kulture i tradicije Bajka
Ormar sa blagom reciklaža koja priča priče KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

za partnera projekta nije dostavljena dokumentacija

66 Udruženje MAJA Sarajevo   MAYA#6 KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Budžet projekta prelazi maksimalni iznos 

definisan u javnom pozivu, dostavljena neovjerena kopija 

Satatuta udruženja 

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

67  Udruženje SPORtur Summer fest KULTURA diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Budžet projekta prelazi maksimalni iznos 

definisan u javnom pozivu 

68 Udruženje ZORA
Garden of dreams festivala-Novo Sarajevo 

program
KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Statut nije ovjeren pečatom nadležnog organa

69 Udruženje Spektar
Postprodukcija debitantskog igranog filma 

„Udovac“
KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Budžet projekta prelazi maksimalni iznos 

definisan u javnom pozivu, nije dostavljena elektronska 

kopija projekta

70 Udruženje CKA „Charlama“
Dokumentarni film ARS Aevi/Umjetnost 

epohe kniževni
KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Budžet projekta prelazi maksimalni iznos 

definisan u javnom pozivu, izjava o nezaposlenim nije 

ovjerena kod nadležnog organa, izjava o pratnertvu nije 

ovjerena, nema dokumentacije za partnera projekta

71  P.E.N Centar u Bosni i Hercegovini Književni razgovori KULTURA diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

nije dostavljeno rješenje o registraciji

72  Udruženje Platforma Svi na jug KULTURA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

nije dostavljena potvrda/saglasnost drugih pravnih subjekata 

gdje će se projekat realizovati 

73 Association Neurofeedback
Neurofeedback terapija i podrška 

roditeljima djece sa poteškoćama

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                   

Nedostaje opisni izvještaj o realiziranim projektima za 

prethodnu godinu za ranije osnovana udruženja

74
Savez udruženja osoba sa cerebralnom 

paralizom FBiH

Promocija sposobnosti osoba sa 

cerebralnom paralizom u osnovnim 

školama na području opštine Novo 

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Budžet je ispod donje granice propisane

javnim pozivom; Administrativni troškovi prelaze 20%

ukupnog budžeta. 

75
Udruženje fizioterapeuta, frizera i 

kozmetičara "Sinergija"

"Snaga kroz fizioterapiju: Obuka masaže za 

samohrane majke"

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija: Nedostaje 

Izvorno rješenje o registraciji udruženja/fondacije u BiH

76 Udruženje "Srce za djecu oboljelu od raka" Program: "Roditeljska kuća Sarajevo"

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Predviđeni Budžet projekta prelazi 

maksimalan iznos propisan Javnim pozivom; Administrativni 

troškovi prelaze 20% ukupnog budžeta. 

77

Udruženje za podršku osobama sa 

intelektualnim teškoćama na području 

Kantona Sarajevo "OAZA"

Otključaj društvene vještine

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                     

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji udruženja/fondacije 

u BiH

78
Udruženje defektologa, edukatora-

rehabilitatora "STOL"

Unapređenje odgoja i obrazovanja djece s 

teškoćama u razvoju u Kantonu Sarajevo

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Administrativni troškovi prelaze 20% 

ukupnog budžeta. 

79 Udruženje "Zajedno Zdraviji" "Pruži ruku, stvori čudo"

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Administrativni troškovi prelaze 20% 

ukupnog budžeta. 

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

80 Udruženje "BERI SE" Sarajevo Berise akademija

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN:  Nepotpuna dokumentacija:                             

Na priloženom Statutu nevalidna  ovjera fotokopije;                                                                                            

Nedostaje saglasnost nadležnog ministarstva

81 Udruženje mreža za izgradnju mira
Pozitivne priče inkluzije - Inspiracija za 

zajednicu

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija: 

Nedostaje opisni izvještaj o realiziranim projektima za 

prethodnu godinu za ranije osnovana udruženja;                       

Program rada za tekuću godinu nije ovjeren i potpisan

82

Udruga ProReha - Centar za profesionalnu 

rehabilitaciju, prekvalifikaciju i 

osposobljavanje osoba s invaliditetom i 

drugih teško zapošljivih kategorija

Integracija osoba s invaliditetom na 

otvoreno tržište rada

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                       

Nije precizirana sala u Novom Sarajevu za realizaciju 

projekta, te nedostaje saglasnost za istu

83 Udruženje za razvoj i afirmaciju društva BNL "Lumea Inclusive"

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN: nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Opisni izvještaj o realiziranim projektima za prethodnu 

godinu za ranije osnovana udruženja nije potpisan; Program 

rada za tekuću godinu  nije potpisan.

84 Udruženje za kulturu SARA KIDS FESTIVAL BIH 2025

Podrška za djecu i odrasle osobe sa 

poteškoćama u razvoju, podrška oboljelim od 

teških bolesti i ranjivih skupina

diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                        

Nedostaje: Izvorno rješenje o registraciji; formular 

Administrativni podaci o podnosiocu prijedloga projekta; 

pregled Budžeta; logički okvir rada; Plan aktivnosti i 

promocije; Finansijski identifikacioni formular.

85 UG "Omladinska razvojna asocijacija" (ORA) Frajer ACADEMY Podrška mladima diskval. DISKVALIFIKOVAN: Neblagovremena prijava na javni poziv. 

86 Udruženje oboljelih od raka prostate FBiH
Prevencija i rano otkrivanje raka testisa 

kod mladih
Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Nedostaje dokumentacija za navedenog partnera u 

projektnom prijedlogu.

87 Udruženje "Pop Rock Škola Sarajevo" Muzički Kamp "Ritam Sarajeva" Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:

Statut nije ovjeren; Završni godišnji finansijski izvještaj za

prethodnu godinu (bilans stanja i bilans uspjeha) nije ovjeren.

88

Udruženje studenata elektrotehnike - EESTEC 

LC Sarajevo - Udruga studenata 

elektrotehnike - EESTEC LC Sarajevo

JobFAIR '25 - Iskoristi svoju šansku Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:

Budžet nije na propisanom Obrascu; Rješenje o registraciji

nije ovjereno; ID broj nije ovjeren; Statut Udruženja nije

potpisan i ovjeren; Potvrda za omladinska udruženja nije

ovjerena; saglasnost Univerziteta u Sarajevu nije ovjerena.

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

89
Udruženje za razvoj obrazovanja, nauke i 

inovacija - URONI
Škola diplomatije Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:

Kopija završnog godišnjeg finansijskog izvještaja za 

prethodnu godinu (bilans stanja i bilans uspjeha) nije 

ovjerena; Nedostaje Uvjerenje o izmirenim  poreskim 

obavezama

90 Udruženje mladih umjetnika Sarajevo OFF Youth Experience Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Predviđeni Budžet projekta prelazi 

maksimalan iznos propisan Javnim pozivom. Iz pregleda 

Budžeta nije vidljivo za šta će se utrošiti sredstva koja su 

tražena od Općine Novo Sarajevo; Administrativni troškovi 

prelaze 20% ukupnog Budžeta projekta

91
Udruženje za razvoj i podršku mladih Plus 

Ultra

Podrška razvoju preduzetničkih vještina 

mladih - PREDUZMI PREDUZETNIŠTVO
Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                               

Izvod iz registra nije ovjeren, ID broj nije ovjeren,                                                                      

nedostaje dokumentacija za partnere

92 Humanitarno Udruženje "Ruku na srce"
Humanitarna trka "Moji koraci za dječiju 

sreću"
Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija: 

Pregled Budžeta nije ovjeren i  potpisan;

Nedostaje izvorno rješenje o registraciji udruženja/fondacije 

u BiH

93
Fondacija za podršku i razvoj mentorstva 

Stariji brat, starija sestra

Rastemo zajedno - grupno mentorstvo za 

ranjivu djecu
Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                        

Nedostaje dokumentacija za partnere; Opisni izvještaj o 

realiziranim projektima za prethodnu godinu za ranije 

osnovana udruženja nije potpisan i ovjeren - dostavljena 

brošura

94
Udruženje stradalih oštećenih obeštećenih 

ratom 1991 - 1996 u Bosni i Hercegovini

Unapređenje ljudskih resursa - 

nadogradnja znanja, sposobnosti i vještina
Podrška mladima diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                          

Nedostaje Izvorno rješenje o registraciji udruženja/fondacije 

u BiH

95
Udruženje za digitalnu transformaciju u 

Bosni i Hercegovini
Pametno sa generacije na generaciju Podrška osobama treće životne dobi diskval.

DISKVALIFIKACIJA: Administrativni troškovi prelaze 20%

ukupnog Budžeta projekta

96
H.O. "MERHAMET" MDD Osnovni odbor 

Novo Sarajevo

"Kućna njega starih, iznemoglih i 

nepokretnih osoba"
Podrška osobama treće životne dobi diskval.

DISKVALIFIKACIJA: Administrativni troškovi prelaze 20%

ukupnog Budžeta projekta

97 Udruženje Krug života Zlatne godine Podrška osobama treće životne dobi diskval.
DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:               

Program rada za tekuću godinu nije potpisan i ovjeren

98 Udruženje penzionera Novo Sarajevo Sufinansiranje pokopnih troškova Podrška osobama treće životne dobi diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                     

Nedostaje Izvorno rješenje o registraciji; Izvod iz registra iz 

2021. godine

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

99 Udruženje za pomoć i razvoj HAJDE Okusi generacija Podrška osobama treće životne dobi diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna dokumentacija:                              

Opisni izvještaj o realiziranim projektima za prethodnu 

godinu za ranije osnovana udruženja nije potpisan;                                  

Program rada za tekuću godinu nije potpisan

100 Asocijacija pejzažnih arhitekata u BiH

Zelena transformacija Općine Novo 

Sarajevo:edukacija i promocija o 

mogućnostima i benefitima 

dekarbonizacije

ZAŠTITA OKOLIŠA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

nedostaje formular administrativni podaci - prilog 5; aktuelni 

izvod iz registra; nije dostavljena dokumentacija za 

navedenog partnera projekta

101
Udruženje građana Društvo pčelara Kantona 

Sarajevo
Pčele krilati farmaceuti ZAŠTITA OKOLIŠA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

Opisni izvještaj o realiziranim projektima za prethodnu 

godinu i plan rada nisu ovjerni niti potpisani 

102 Udruženje Auto 4x4 Klub
Zaštita okoliša kroz edukaciju o ekološki 

prijateljskim oblicima transporta-Move Eco
ZAŠTITA OKOLIŠA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija:  

Statut Udruženja nije ovjeren, opisni izvještaj nije ovjeren niti 

potpisan 

103 Udruženje za umjetnost i kulturu BEA Sos za vode BiH ZAŠTITA OKOLIŠA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

prijedlog budžet nije potpisan i ovjeren,  program rada i 

Opisni izvještaj o realiziranim projektima za prethodnu 

godinu nisu ovjereni pečatom udruženja 

104 Udruženje Vidasus Climathon ekološko takmičenje ZAŠTITA OKOLIŠA diskval.

DISKVALIFIKOVAN: Nepotpuna/neadekvatna dokumentacija: 

budžet nije ovjeren, opisni izvještaj i plan rada  nisu potpisani  

niti ovjereni

Juni  2025. godine



Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za organizacije civilnog društva u Općini Novo Sarajevo

Br. Naziv organizacije Naziv projekta OBLAST BODOVI KOMENTAR

LEGENDA

Broj odobrenih projekata zavisi od ukupnog fonda sredstava; odobravani su projekti sa najvećim brojem bodova do 

isteka obezbjeđenih sredstava.

Samo projekti sa preko 50 bodova su uzeti na razmatranje za finansiranje.

* Projekti sa zahtjevanim budžetom preko 20.000,00 KM trebali su dobiti 75 i više bodova u procesu evaluacije.

Drugi prag - ukoliko je relevantnost projekta nedovoljno ocijenjena, projekat je isključen iz daljeg evaluacionog

procesa.

Prvi prag - ukoliko su finansijski i operativni kapacitet podnosioca prijave nedovoljno ocjenjeni, projekat je isključen

iz daljeg evaluacionog procesa.

5 Projekti koji nisu zadovoljili tehničke kriterije su diskvalifikovani iz procesa.

2

4

Detaljna objašnjenja legende su sadržana u Smjernicama za aplikante - organizacije civilnog društva (OCD), koje su objavljene u okviru javnog poziva za predaju 

projektnih prijedloga za područje Općine Novo Sarajevo.

3

1

Juni  2025. godine


